

CDU-Fraktion Bergkamen * Rathausplatz. 1 * 59192 Bergkamen

Herrn

Bürgermeister

Roland Schäfer

im Hause

Bergkamen, 04. Mai 2020

Sehr geehrter Herr Bürgermeister Schäfer,

die CDU-Fraktion im Rat der Stadt Bergkamen bittet darum, folgenden Antrag zur Drucksache 11/1849 "Stadtbildpflege Bergkamen" im Ausschuß für Stadtentwicklung am 07.05.2020 sowie im Ausschuß für Umwelt Bauen und Verkehr am 12.05.20.20 von der Tagesordnung zu nehmen.

Antrag

Wir beantragen, TOP 2 Drucksache 11/1849 "Stadtbildpflege Bergkamen" im Ausschuß für Stadtentwicklung sowie unter TOP 1 im Ausschuß für Umwelt, Bauen und Verkehr von der Tagesordnung zur nehmen.

Begründung

Wie vom Kämmerer Herrn Ulrich vorgetragen ist die Haushaltslage der Stadt Bergkamen durch Covid-19 erheblich belastet. Daher ist abzuwarten inwieweit die Stadt Bergkamen im laufenden Jahr den anstehenden Haushalt bewältigen kann. Zusätzliche Aufwendungen wie in dieser Vorlage aufgeführt sollten daher auf einen späteren Zeitpunkt verschoben werden.

Mit freundlichem Gruß

Thomas Heinzel

Fraktionsvorsitzender

CDU-Fraktion im Rat der Stadt Bergkamen

Rathausplatz 1 59192 Bergkamen Tel: (0 23 07) 965-495

fraktion@cdu-bergkamen.de www.cdu-bergkamen.de/fraktion

Bürozeiten

Mo. - Fr. 9.00 - 12.00 Uhr Gespräche nach Vereinbarung

Vorsitzender Thomas Heinzel thomas.heinzel@cdu-bergkamen.de

Geschäftsführung Annette Adams

Nachrichtlich an:

Erster Beigeordneter, Herrn Dr.-Ing. H.-J. Peters
Beigeordneter und Kämmerer Herrn Marc A. Ulrich
Beigeordnete Frau Christine Busch
Fraktionsvorsitzender, SPD Herrn Bernd Schäfer
Fraktionsvorsitzender, Bündnis 90/Die Grünen Herrn H.J.
Wehmann
Fraktionsvorsitzender, BergAuf Frau Claudia Schewior
Stadtverordnete, FDP Frau A. Lohmann-Begander